

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	上沼道 岡木跨道橋下部その1工事
工事地名	新潟県上越市三和区岡木地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年12月	12) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	高田河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384394112	14) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	269日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年12月25日 ( 0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	上越(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	253号 上越三和道路	22) 処 分 費 等	99,405
		23) 公 告 日	令和 5年12月15日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	上沼道 岡木跨道橋下部その1工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁下部		式	1		114,955,640				
道路土工		式	1		2,566,020				
残土処理工		式	1		2,566,020				
整地		m3	1,100	125	137,500			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,090	2,228	2,428,520			単-2号	
舗装工		式	1		10,448				
アスファルト舗装工		式	1		10,448				
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	3	740.9	2,222			単-3号	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH) t=50mm	m2	3	2,742	8,226			単-4号	
橋台工		式	1		91,473,425				
作業土工		式	1		638,112				
床掘り	土砂	m3	660	391.2	258,192			単-5号	

# 設計内訳書

工事名	上沼道 岡木跨道橋下部その1工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	330	993.2	327,756			単-6号	
基面整正		m2	120	434.7	52,164			単-7号	
場所打杭工		式	1		61,643,770				
場所打杭	30-18-25BB C $\geq$ 350 杭径1500mm 杭長(設計長) 54.5m	本	8	7,662,000	61,296,000			単-8号	
積込(ルーズ)	土砂	m3	790	237.1	187,309			単-9号	
積込(コンクリート殻)		m3	21	1,149	24,129			単-10号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,792	37,632			単-11号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	4,700	98,700			単-12号	
橋台躯体工		式	1		29,191,543				
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	120	1,620	194,400			単-13号	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	120	2,563	307,560			単-14号	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m3	488	24,270	11,843,760			単-15号	

# 設計内訳書

工事名	上沼道 岡木跨道橋下部その1 工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁下部	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D13	t	0.36	192,900	69,444					単-16号
鉄筋	SD345 D16~25	t	26.99	190,800	5,149,692					単-17号
鉄筋	SD345 D29~32	t	21.84	191,900	4,191,096					単-18号
鉄筋	D16+D16	箇所	15	582.4	8,736					単-19号
鉄筋	D19+D19	箇所	5	587	2,935					単-20号
鉄筋	D25+D25	箇所	9	624	5,616					単-21号
鉄筋	D29+D29	箇所	24	847	20,328					単-22号
鉄筋	D32+D32	箇所	58	988	57,304					単-23号
機械式鉄筋定着	D13 L≤2m	箇所	92	300	27,600					単-24号
機械式鉄筋定着	D16 L≤2m	箇所	909	340	309,060					単-25号
機械式鉄筋定着	D16 2m<L≤4m	箇所	41	425	17,425					単-26号
機械式鉄筋定着	D19 2m<L≤4m	箇所	420	505	212,100					単-27号

# 設計内訳書

工事名	上沼道 岡木跨道橋下部その1工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	一般型枠	m2	520	8,752	4,551,040			単-28号	
支承箱抜き	円形型枠 φ200	m	6	1,351	8,106			単-29号	
支保	パイポット支保	空m3	7	4,578	32,046			単-30号	
支保	くさび結合支保	空m3	35	3,357	117,495			単-31号	
足場		掛m2	440	4,695	2,065,800			単-32号	
橋梁付属物工		式	1		150,400				
銘板工		式	1		150,400				
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	枚	1	150,400	150,400			単-33号	
構造物撤去工		式	1		19,445				
構造物取壊し工		式	1		17,671				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	6	581.2	3,487			単-34号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	3	4,728	14,184			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	上沼道 岡木跨道橋下部その1工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		1,774				
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.2	5,348	1,069			単-36号	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.2	3,525	705			単-37号	
仮設工		式	1		20,735,902				
先細対策工		式	1		3,630,235				
先細対策	25kN/m2 セメント系固化材 (一般軟弱土用) 平均 改良深度5.6m	m3	665	5,459	3,630,235			単-38号	
工事用道路工		式	1		781,962				
安定処理	70kN/m2 混合厚0.6m 4 .2t/100m2 セメント固化材 (一般軟弱土用)	m2	204	1,374	280,296			単-39号	
敷鉄板		m2	242	2,073	501,666			単-40号	
土留・仮締切工		式	1		12,355,645				
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 1 1.5m 平均鋼矢板引抜 長 11.5m	枚	138	71,930	9,926,340			単-41号	

# 設計内訳書

工事名	上沼道 岡木跨道橋下部その1工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	3	204,700	614,100			単-42号	
切梁・腹起し		t	21.7	83,650	1,815,205			単-43号	
水替工		式	1		465,800				
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満	日	34	13,700	465,800			単-44号	
作業ヤード整備工		式	1		933,840				
ヤード造成		m3	360	2,594	933,840			単-45号	
交通管理工		式	1		2,568,420				
交通誘導警備員		人日	171	15,020	2,568,420			単-46号	
直接工事費		式	1		114,955,640				
共通仮設費		式	1		21,499,248				
共通仮設費		式	1		10,027,248				
運搬費		式	1		8,633,548				

# 設計内訳書

工事名	上沼道 岡木跨道橋下部その1工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設機械運搬費		台	2	144,100	288,200				単-47号
重建設機械分解組立輸送費		回	3	2,275,000	6,825,000				単-48号
仮設材運搬費		t	298.4	5,095	1,520,348				単-49号
技術管理費		式	1		291,700				
道路施設台帳作成費		式	1		55,300				内-1号
水セメント比測定費		回	11	19,500	214,500				単-50号
六価カドミ溶出試験費		検体	3	7,300	21,900				単-51号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,102,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,472,000				
純工事費		式	1		136,454,888				
現場管理費		式	1		39,258,000				
工事原価		式	1		175,712,888				





# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	整地		単位	m3	数量		単価	
						100		125
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	100	125	12,500	CB210610	
計						12,500		
単価						125	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						10		2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m 3	10	2,228	22,280	CB210110	
計						22,280		
単価						2,228	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	単位	m2	数量	10	単価	740.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	10	740.9	7,409	CB410030	
計						7,409		
単価						740.9	円/m2	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスファルト混合物(新20FH) t=50mm	単位	m2	数量	10	単価	2,742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	10	2,742	27,420	CB410260	
計						27,420		
単価						2,742	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						660		391.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m 3	350	304.9	106,715	CB210030	
床掘り		土砂 標準 切梁腹起式 有り	m 3	310	488.5	151,435	CB210030	
計						258,150		
単価						391.2	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						100		993.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m 3	100	993.2	99,320	CB210410	
計						99,320		
単価						993.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基面整正	単位	m2	数量	100	単価	434.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正		m 2	100	434.7	43,470	CB210080	
計					43,470		
単価					434.7	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	場所打杭	30-18-25BB C $\geq$ 350 杭径1500mm 杭長(設計長) 54.5m	単位	本	数量	1	単価	7,662,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
全回転式ホルケ-シク <sup>o</sup> 工法	杭径1500mm 杭長(設計長) 54.5m 掘削長57.6m	本	1	5,572,000	5,572,000	WYB00016 単一 52号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	0.03	177,700	5,331	WB810010 単一 53号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	5.33	175,600	935,948	WB810010 単一 54号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D35 場所打杭用かご筋 10t以上(標準) 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	4.03	179,700	724,191	WB810010 単一 55号		
補強リク <sup>o</sup>	L6×75 長さ3578mm	本	6	16,050	96,300	WYB00001 単一 56号		
補強リク <sup>o</sup>	L6×75 長さ3610mm	本	14	13,450	188,300	WYB00003 単一 57号		
補強リク <sup>o</sup> 固定用Uボ <sup>o</sup> ルト	D25用 (ナット2個含む)	個	224	260	58,240			
補強リク <sup>o</sup> 固定用Uボ <sup>o</sup> ルト	D35用 (ナット2個含む)	個	176	280	49,280			
杭頭処理	1,500mm	本	1	31,940	31,940	WB230350 単一 58号		
計					7,661,530			
単価					7,662,000	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
					100			237.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	100	237.1	23,710	CB210020	
計						23,710		
単価						237.1	円/m3	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	積込(コンクリート殻)		単位	m3	数量		単価	
					1			1,149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1,149	1,149	CB224260	
計						1,149		
単価						1,149	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10.9km以下 全ての費用	m3	1	1,792	1,792	CB227010	
計						1,792		
単価						1,792	円/m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052	
計						4,700	単一 59号	
単価						4,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	基礎材	RC-40 t=200mm	単位	m2	数量	10	単価	1,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,620	16,200	CB221110	
計						16,200		
単価						1,620	円/m2	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≤65% t=100mm	単位	m2	数量	10	単価	2,563
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 養生無し 延長無し 全ての費用	m 3	1	25,630	25,630	CB240010	
計						25,630		
単価						2,563	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	コンクリート	30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量		1	単価	24,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋台・橋脚コンクリート打設		各種 一般養生 無 無						WB474310	
			m 3	1	24,270	24,270		単一 60号	
	計					24,270			
	単価					24,270		円/m3	

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	192,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物						WB810010	
			t	1	192,900	192,900		単一 61号	
	計					192,900			
	単価					192,900		円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			1	単価	190,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	190,800	190,800	WB810010 単- 62号			
計						190,800				
単価						190,800	円/t			

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量			1	単価	191,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 切梁のある構造物	t	1	191,900	191,900	WB810010 単- 63号			
計						191,900				
単価						191,900	円/t			

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	鉄筋	D16+D16	単位	箇所	数量		単価	582.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工(手動・自動)[市場単価][4週8休以上]		D16+D16 100箇所以上 夜間無	箇所	1	582.4	582.4	WYB00005	
計						582.4		
単価						582.4	円/箇所	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	鉄筋	D19+D19	単位	箇所	数量		単価	587
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工(手動・自動)[市場単価]		D19+D19 100箇所以上(標準)無 無	箇所	1	587	587	WB810110 単一 64号	
計						587		
単価						587	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	鉄筋	D25+D25	単位	箇所	数量		単価	624
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]		D25+D25 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	1	624	624	WB810110 単一 65号	
計						624		
単価						624	円/箇所	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	鉄筋	D29+D29	単位	箇所	数量		単価	847
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]		D29+D29 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	1	847	847	WB810110 単一 66号	
計						847		
単価						847	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	鉄筋	D32+D32	単位	箇所	数量		単価	988
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス圧接工（手動・自動） [市場単価]		D32+D32 100箇所以上(標準) 無 無	箇所	1	988	988	WB810110 単- 67号	
計						988		
単価						988	円/箇所	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	機械式鉄筋定着	D13 L≤2m	単位	箇所	数量		単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械式鉄筋定着加工費		D13 3000本未満 L≤2m	箇所	1	300	300	WYB00002	
計						300		
単価						300	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	機械式鉄筋定着	D16 L≤2m	単位	箇所	数量		1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式鉄筋定着加工費		D16 3000本未満 L≤2m	箇所	1	340	340	WYB00004		
計						340			
単価						340	円/箇所		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	機械式鉄筋定着	D16 2m<L≤4m	単位	箇所	数量		1	単価	425
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式鉄筋定着加工費		D16 3000本未満 2m<L≤4m	箇所	1	425	425	WYB00006		
計						425			
単価						425	円/箇所		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	機械式鉄筋定着	D19 2m<L≤4m	単位	箇所	数量		1	単価	505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機械式鉄筋定着加工費		D19 3000本未満 2m<L≤4m	箇所	1	505	505	WYB00009		
計						505			
単価						505	円/箇所		

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		10	単価	8,752
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	10	8,752	87,520	CB240210		
計						87,520			
単価						8,752	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	支承箱抜き	円形型枠φ200	単位	m	数量		1	単価	1,351
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
箱抜き		D200 全ての費用	m	1	1,351	1,351	CB420860		
計						1,351			
単価						1,351	円/m		

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	支保	パイプサポート支保	単位	空m3	数量		1	単価	4,578
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプサポート支保・くさび結合支保		パイプサポート支保 V≦40空m3 f≦40kN/m2[t≦120cm]	空m3	1	4,578	4,578	WB252210 単一 68号		
計						4,578			
単価						4,578	円/空m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	支保	くさび結合支保	単位	空m3	数量	1	単価	3,357
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パイプサポート支保・くさび結合支保		くさび結合支保 f ≤ 40kN/m <sup>2</sup> [t ≤ 120cm] 標準(1.0)	空m3	1	3,357	3,357	WB252210 単一 69号	
計						3,357		
単価						3,357	円/空m3	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	足場		単位	掛m2	数量	10	単価	4,695
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	10	4,695	46,950	WB252110 単一 70号	
計						46,950		
単価						4,695	円/掛m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一33号	銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm	単位	枚	数量		単価	150,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板取付工			枚	1	150,400	150,400	WYB00008 単一 71号	
計						150,400		
単価						150,400	円/枚	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一34号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	581.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	581.2	581.2	CB430510	
計						581.2		
単価						581.2	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	単位	m2	数量	1	単価	4,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cmを超え10cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	4,728	4,728	CB430310	
計						4,728		
単価						4,728	円/m2	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,348	5,348	CB227010	
計						5,348		
単価						5,348	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	処分	アスファルト	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	1,500	3,525	WB020052 単- 72号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	先細対策	25kN/m <sup>2</sup> メント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良深度5.6m	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	5,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		5m<L≤8m 1,000m <sup>3</sup> 未満 70kg/m <sup>3</sup> 無	m <sup>3</sup>	1	5,459	5,459	WB223410 単- 73号	
計						5,459		
単価						5,459	円/m <sup>3</sup>	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	安定処理	70kN/m2 混合厚0.6m 4.2t/100m2 セメント固化材(一般軟弱土用)	単位	m2	数量		10	単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
安定処理		スチライド <sup>®</sup> 0.6m以下 4.2t/100m2 1回	m 2	10	1,374	13,740	CB211410		
計						13,740			
単価						1,374	円/m2		

							単価使用年月	2024. 1	
							歩掛使用年月	2024. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	敷鉄板		単位	m2	数量		242	単価	2,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	242	382.7	92,613.4	WB253610 単一 74号		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm) 無 190日 無 有	枚	26	15,730	408,980	WB253630 単一 75号		
計						501,593.4			
単価						2,073	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 12m 鋼矢板打込長 11.5m 平均鋼矢板引抜長 11.5m	単位	枚	数量	単価	金額	単価	71,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鋼矢板圧入 (Nm a x ≤ 2 5)	陸上 III型 12m以下	枚	106	17,230	1,826,380	WB251330 単一 76号		
	鋼矢板圧入 (5 0 < Nm a x ≤ 6 0 0)	180<Nmax≤250 III型 12m以下	枚	32	129,600	4,147,200	WB251390 単一 77号		
	鋼矢板引抜き	陸上 III型 12m以下	枚	138	9,393	1,296,234	WB251370 単一 78号		
	鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 12m/枚 151日 無 有 3650円 無 1回	枚	138	19,250	2,656,500	WB250150 単一 79号		
	計					9,926,314			
	単価					71,930	円/枚		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	単位	回	数量	金額	単価	204,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(Nmax≤25) III型 陸上	回	1	102,300	102,300	WB251380 単一 80号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) III型 陸上	回	1	451,200	451,200	WB251380 単一 81号	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	回	1	60,450	60,450	WB251380 単一 82号	
計					613,950		
単価					204,700	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	切梁・腹起し	単位	t	数量	21.7	単価	83,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置・撤去	設置・撤去 無 標準(1.0)	t	21.7	48,170	1,045,289	WB251930 単一 83号	
山留材賃料	無 127日 無 有 4700円 有 9400円 有 300000円 1回/現場	t	17.2	44,750	769,700	WB251910 単一 84号	
計					1,814,989		
単価					83,650	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	ポンプ排水	0以上40 (m3/h) 未満	単位	日	数量	34	単価	13,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	1	83,020	83,020	WB252320 単一 85号	
	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 作業時排水	日	26	9,685	251,810	WB252310 単一 86号	
	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	8	16,340	130,720	WB252310 単一 87号	
	計					465,550		
	単価					13,700	円/日	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	ヤード造成	単位	m3	数量	100	単価	2,594
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地	敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m3	100	128.6	12,860	CB210610	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	100	237.1	23,710	CB210020	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m3	100	2,228	222,800	CB210110	
計					259,370		
単価					2,594	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一46号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	15,020	15,020	WB010212	単一 88号
	計					15,020		
	単価					15,020	円/人日	

							単価使用年月	2024. 1
							歩掛使用年月	2024. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一47号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	144,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	スタビライザ* (路床改良用) 深0.6m 幅2.0m 12.7km 無有 11400円	台	2	73,900	147,800	WB010010	単一 89号
	貨物自動車による運搬 (1車1回)	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 12.7km 無有 7700円	台	2	70,200	140,400	WB010010	単一 90号
	計					288,200		
	単価					144,100	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	金額	単価	2,275,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) オールケーシング掘削機 スキット式(クローラークレーン排ガス2011年100t)	回	1	2,498,000	2,498,000	WB010350 単一 91号	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	1,921,000	1,921,000	WB010350 単一 92号	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,404,000	2,404,000	WB010350 単一 93号	
計					6,823,000		
単価					2,275,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	仮設材運搬費	単位	t	数量	298.4	単価	5,095
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.7km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	287.3	3,570	1,025,661	WB010020 単一 94号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 12.7km 12mを超え15m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	11.1	4,240	47,064	WB010020 単一 95号	
仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	149.2	3,000	447,600	WB010030 単一 96号	
計					1,520,325		
単価					5,095	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	水セメント比測定費		単位	回	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	水セメント比測定費		回	1	19,500		19,500	WYB00011
	計						19,500	
	単価						19,500	円/回

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	六価クロム溶出試験費		検体	1	7,300		7,300	WYB00012
	計						7,300	
	単価						7,300	円/検体